
Výroční 
zpráva 
za rok  2020
STAŇTE SE SOUČÁSTÍ ŘEŠENÍ TAM,  
KDE JE NOUZE.

https://mezinarodni-potreby.cz/


2 |   NADACE MEZINÁRODNÍ POTŘEBY

3 ÚVODNÍ SLOVO

3 POSLÁNÍ A CÍLE

4 O NADACI

5 PROGRAM ZDRAVÁ MLÁDEŽ

8 DÁLKOVÁ ADOPCE PLUS ®  
A DALŠÍ POMOC DO ZAHRANIČÍ

13 VÁNOČNÍ SBÍRKY

13 PODPORA ČESKÝCH MEZICÍRKEVNÍCH 
ORGANIZACÍ

14 FINANČNÍ A EKONOMICKÉ ÚDAJE  
ZA ROK 2020

14 VÝDAJE (NÁKLADY) 

18 PŘÍJMY (VÝNOSY) 

20 DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE  
A VÝROK AUDITORA

21 NADAČNÍ KAPITÁL (JISTINA),  
VLASTNÍ MAJETEK A ZÁVAZKY

23 SOUHRNY DARŮ A DÁRCŮ

26 KONTAKTNÍ ÚDAJE

Děti v sedmi zemích světa mohou 
i díky Vám chodit do školy: program 
Dálková adopce PLUS ®.

Vaše dary umožňují etické přednáš-
ky na českých školách: program 
Zdravá mládež.

Budujete s námi služebníky církve: 
podpora nepálských studentů biblic-
kých škol.

Obsah

Fotografie na titulní straně: Lektor Radek Pospíšil  
si s dětmi povídá o menšinách v naší společnosti. 

  Donést dvakrát denně 10 litrů vody, často  
ze vzdálenosti až 2 km, je standardní povinnost 
ugandských dětí. International Needs hloubí 
v Ugandě vrty pro lepší přístupnost a kvalitu  
pitné vody.



3 |   NADACE MEZINÁRODNÍ POTŘEBY

Úvodní slovo
Mgr. ANITA VAŇKOVÁ, ČLEN SPRÁVNÍ RADY

Poslání a cíle
CÍLEM NADACE MEZINÁRODNÍ POTŘEBY JE PODPORA NEZISKOVÝCH PROJEKTŮ 
S KŘESŤANSKÝMI KOŘENY, KTERÉ USILUJÍ O VŠESTRANNOU VEŘEJNĚ PROSPĚŠNOU 
ČINNOST V ČR I V ZAHRANIČÍ.

Staňte se součástí řešení tam, kde je nouze.  
Navštivte nás na www.mezinarodni-potreby.cz.

Vážení přátelé,

velmi si vážím toho, že Vás mohu oslo-
vit v úvodu výroční zprávy Nadace Me-
zinárodní potřeby (NMP) za rok 2020. 
Na tento rok jistě nikdo z nás nezapo-
mene. Rok, kdy náš celý svět zahali-
la mlha, která nám nedovolila vidět dál 
než na krok dopředu. Bránila nám se se-
tkávat, cestovat, normálně pracovat, dě-
lat plány do budoucna tak, jak jsme byli 
zvyklí. 

Ani my ve správní radě jsme v rozho-
dováních neviděli zcela jasně. Máme se 
odvážit začít nový projekt v Jižním Súdá-
nu? Jak řešit zhodnocení jmění nada-
ce, do čeho investovat? Jak ocenit prá-
ci lektorů, kteří nemohou do škol? Jak 
přinášet zprávy dárcům o prospěchu za-
hraničních dětí, když i jejich školy jsou 
zavřené? 

Při pohledu nazpět nás však překva-
puje jasná a zřetelná cesta, kterou jsme 
spolu v roce 2020 prošli. NMP v době 
krize vyrostla více než kdy v historii, což 
je opravdu podivuhodné. Vidíme Boží 
požehnání na každém kroku – lekto-
ři navzdory zavřeným školám oslovi-
li 28 000 studentů. Díky Vaší štědrosti 
se rozšířila podpora programů duchov-
ní péče – v Nepálu z šesti na 7 cenných 
služebníků, v Burkině Faso na dva místo 
jednoho. Přes 200 dětí v Burkině Faso 
nemusí chodit bosy a podvyživené děti 

na Filipínách mohly dostat 15 625 vajec, 
což je právě pro ně vysněná událost...

Jak se tedy máme postavit ke zjevné-
mu požehnání, které jsme přijali? Mys-
lím si, že naší nejlepší reakcí je vděčnost. 
Vděčnost Vám všem, věrným dárcům, 
kteří se podílíte na společné pomoci 
tam, kde je třeba. Vděčnost Bohu, na-
šemu nebeskému Otci, pro kterého ani 
ta nejhustší mlha není překážkou, aby 

nás vedl. On je totiž světlo a není v něm 
žádná tma. A tak přestože naše reflektory 
mlhu příliš prosvítit nesvedou, smíme po-
tvrdit zkušeností, že Bůh je věrný! 

„Neboť hle, tma přikryje zemi a hus-
tá temnota národy, ale nad tebou za-
září Hospodin a bude nad tebou vidět 
jeho sláva.“ (Bible, Izaiáš 60,2)

https://mezinarodni-potreby.cz/


4 |   NADACE MEZINÁRODNÍ POTŘEBY

O nadaci
NADACE MEZINÁRODNÍ POTŘEBY JIŽ 25 LET UMOŽŇUJE MNOHÝM Z NAŠÍ ZEMĚ 
ROZDĚLIT SE S POTŘEBNÝMI. PODEJTE NÁM OPĚT SVOU POMOCNOU RUKU.

•	 Nadace Mezinárodní potřeby (NMP) 
vznikla v roce 1995, od kdy podpořila 
projekty za 105,2 mil. Kč.

•	 Financujeme dobročinné aktivity, a to 
především díky darům dárců z ČR i ze 
zahraničí. Jako zdroje nám dále slou-
ží výnosy nadačního kapitálu.

•	 NMP podporuje neziskové organizace 
i fyzické osoby v oblasti primární pre-
vence na školách v ČR a také rozvojo-
vé a humanitární projekty křesťanské-
ho charakteru v chudých zemích.

•	 V ČR ani v zahraničí nemáme žádnou 
pobočku. 

•	 NMP je členem mezinárodního spo-
lečenství International Needs (IN) 
a náš program Dálková adopce 
PLUS® i další podpora do zahraničí 
probíhá v místních partnerských po-
bočkách této organizace, s výjimkou 
Jižního Súdánu, kde spolupracujeme 
s Episkopální církví.

•	 NMP je také členem České evangeli-
kální aliance, Křesťanské misijní spo-
lečnosti a Asociace veřejně prospěš-
ných organizací ČR.

Organizační 
struktura

Zakladatelé: 
Vladimír Mocek a Daniel Hejzlar

Správní rada
•	 Ing. Mgr. Jaroslav Pleva (předseda)
•	 Jiří Krejčí (člen)
•	 Mgr. Anita Vaňková (členka)
•	 Ing. Jan Viktorin (člen) 
•	 Ing. Otakar Vožeh (člen)
•	 MUDr. Martin Zavadil (člen)

Dozorčí rada
•	 Ing. Violeta Osouchová (předsedkyně)
•	 Slavomila Švehlová (členka)
•	 Ing. Eva Šviráková, Ph.D. (členka)

Další spolupracovníci
•	 Ing. Dita Říhová (externí účetní)
•	 Ing. Vlastimil Říha (daňový poradce)
•	 Vladimír Nykl (databázový systém)

Zaměstnanci k 31. 12. 2020
•	 Mgr. Petr Horáček (výkonný ředitel)
•	 Daniela Horáčková (provozní a projek-

tová manažerka)
•	 Bc. Jiří Kubát (administrativní pracov-

ník, částečný úvazek)
•	 Mgr. Jana Brdíčková (administrativní 

pracovnice do 30. 4. 2018, dále vel-
mi malý úvazek)

•	 Mgr. Ida Kadlecová (administrativní 
pracovnice, částečný úvazek)

•	 Bc. Lenka Staňková, Dis. (koordinátor-
ka, částečný úvazek)

•	 Jaroslava Stránská (úklid kanceláří for-
mou dohody o provedení práce)

•	 Přepočtený počet zaměstnanců: 4,66

Pomoc  
dobrovolníků

Velice děkujeme všem devadesáti pěti 
dobrovolníkům, kteří nám pomohli bez-
platně nebo jen za zlomek ceny. Dva 
z nich si nepřáli být uvedení.

ANNECA,	 spol.	 s.	 r.	 o.	•	Bialońová	
Eliška	•	Blachová	 Simona	•	Bořil	 Pa-
vel	•	Brodská	 Blanka,	 Ing.	•	Čadilo-
vá	 Petra	•	Černá	 Milena	•	Daněk	 Vi-
lém,	 Ing.,	 Ph.D.	•	Daněk	 Vilém,	 Ing.,	
Ph.D.	•	Dokoupilová	 Klaudie	•	Dra-
hokoupilová	 Ji tka	•	Drápal	 Dan,	
Mgr.	•	Dušáková	 Hana,	 Mgr.	•	Elli -
ce	 Jarmila	•	Eminiová	Diana	•	Evano-
vá	Jitka	•	Google	Ireland	Ltd.	•	Grombíř	
Jan	•	Guryčová	Sára,	Bc.	•	Haplová	Vla-
dimíra,	Mgr.	•	Hermanová	Andrea	•	Hla-
di lová	 Hana	•	Horáček	 Š těpán,	
Mgr.	•	Hrůza	 Tomáš,	 Mgr.	•	Hudco-
vá	Zuzana	•	Chrastinová	Petra	•	Jandá-
ková	Natálie	•	Jesenský	Pavol	•	Kabu	

Vlasta	•	Karbulová	 Hana	•	Kavalco-
vá	 Vendula	•	Klančíková	 Hana	•	Ko-
lářová	 Zuzana	•	Kovaříková	 Patricie,	
Mgr.,	 DiS.	•	Král	 Pavel,	 Ing.	•	Krejčí	
Jiří	•	Kubíková	 Ludmila,	 Ing.	•	Lan-
gová	 Eliška	•	Leština	 Ondřej	•	Lisá	
Milena	•	Ludínová	 Tereza	•	Ludvíč -
ková	 Anna	•	Luzarová	 Kateřina	•	Ma-
rek	 Jiří	•	Marvánová	 Blanka,	 Mgr.,	
DiS.	•	Mašková	 Michaela	•	Matyso -
vá	 Kamila	•	Motyková	 Kamila	•	Ngo	
Thi	 Vi	•	Nicholas	 Lucas	•	Nováko -
vá	 Štěpánka	•	Osouchová	 Violeta,	
Ing.	•	Pavlíková	Anna	•	Pleva	Jaroslav,	
Ing.	Mgr.	•	Raclavská	Lenka	•	Rojar	Li-
bor,	Mgr.	•	Sedef	Denisa	•	Schejbalová	
Hedvika	•	Skipala	Ondřej,	Mgr.	•	Sojmo-
vá	Eliška	•	Soukupová	Christina	•	Sta-
něk	Rostislav,	Ing.,	M.A.	•	Straková	Pet-
ra,	 Mgr.	•	Strohová	 Žaneta	•	Strojek	
Radim,	 B.Th.	•	Svatáková	 Marcela,	
Mgr.	•	Svobodová	 Eliška	•	Svobodo-
vá	Pavla,	Bc.	•	Šenfeldová	Soňa	•	Šerá	
Luisa	•	Šerá	 Sára	•	Šperlingová	 Len-
ka,	Ing.	•	Šupík	David,	MUDr.	•	Švehlo-
vi	Slavomila	a	Alois	•	Šviráková	Eva,	Ing.,	
Ph.D.	•	Trávníčková	Květa	•	Uhrová	Ale-
na,	Mgr.	•	Vaňková	 Anita,	 Mgr.	•	Vik-
torin	 Jan,	 Ing.	•	Viktorová	 Pavla	•	Vo-
pálecká	 Michaela	•	Vožeh	 Otakar,	
Ing.	•	Zachová	 Andrea	•	Zavadil	Mar-
tin,	MUDr.	•	Zeisbergerová	Lenka	•	Žiž-
ková Jana

Služby se slevou poskytli: 
Jedlička	Bohumil	•	Nykl	Vladimír	•	Pa-
yPal (Europe) S.a r.l. & Cie, S.C.A Soci-
été	en	Commandite	par	Actions	•	Říhovi	
Vlastimil	a	Dita	•	wwworks	s.r.o.

Jsme Vám velmi vděč-
ní, významně jste se 
podíleli na naší pomo-
ci potřebným!



5 |   NADACE MEZINÁRODNÍ POTŘEBY

Program Zdravá mládež
„STRACH Z NEJISTOTY, KTERÝ DĚTI NEMAJÍ S KÝM SDÍLET, BYL ÚSTŘEDNÍM TÉMA-
TEM PROGRAMŮ. NECHTĚJÍ SE SVĚŘOVAT RODIČŮM, PROTOŽE CÍTÍ JEJICH VLASTNÍ 
OBAVY. VŽDY JSEM SE SNAŽILA OTEVŘÍT TOTO TÉMA A DODAT JIM NADĚJI.“

Jsme vděční, že lektoři mohli i v roce 
2020, byť v omezené míře, chodit se svý-
mi programy za dětmi do českých škol. 

Program „Zdravá mládež“ je službou 
křesťanských lektorů na českých školách. 
Probíhá nepřetržitě již od roku 1999 
a stal se pro NMP srdeční záležitos-
tí. Lektoři programu působí ve školách 
v rámci primární prevence. Ve svém obo-
ru jsou mnozí z nich vyhlášenými a vy-
hledávanými odborníky.

Není nám lhostejné, jakým vlivům 
jsou děti v naší zemi vystaveny, a prá-
vě programem Zdravá mládež jim chce-
me prakticky pomoci. Pomáháme dě-
tem a mládeži nastavit správně výhybky 
pro jejich život, nabízíme příležitost 
k zamyšlení i možnost dostat zdravé 

informace – a to vše formou, která je při-
jatelná i srozumitelná. 

I Vy můžete podporou tohoto progra-
mu umožnit českým dětem zažít na vlast-
ní kůži obdobný formující zážitek. 

Rok 2020  
v číslech:

•	 podpořili jsme 15 organizací  
a 31 lektorů (6 z nich je OSVČ) 
z devíti církví

•	 lektoři působili ve dvanácti krajích 
ČR a oslovili 28 023 dětí

•	 do návazných aktivit se zapojilo 
1 796 mladých lidí

•	 příspěvky poskytnuté v programu 
Zdravá mládež: 4 543 941 Kč

Program Zdravá mládež můžete podpo-
řit darem s variabilním symbolem 350 běž-
ným způsobem či pomocí QR kódu při da-
rování mobilem, dále kartou přes formulář 
Darujme.cz nebo platební bránu PayPal ze 
stránky www.zdrava-mladez.cz.

Sto procent darů z ČR používáme 
na podporu lektorů.

Informace  
o použití darů  
na tento program

https://mezinarodni-potreby.cz/zdrava-mladez/


6 |   NADACE MEZINÁRODNÍ POTŘEBY

Filip Dvořák, 
Hrádek nad Nisou

Eliška Zeisková, 
Příbram

Bára A. Klečková, 
Brno

Marek Vicany,
Děčín

Martin Stavjaník,
Zlín

Michal Malina,
Havířov

Monika Slunečková,
České Budějovice

Miriam Maroszová, 
Třinec

Pavel Kotouček,
Letovice

Petr Kadlec,
Česká Třebová

Ondřej Svoboda,  
Česká Třebová

Petra Mecnerová, 
Frýdek-Místek

Petra Radová, 
Liberec

Ivo Neuvirt,
Ostrava

Ida Pencová, 
Kolín

Jan Novák,
Liberec

Jana Coufalová,
Olomouc

Jana Řezníčková,
Plzeň

Kateřina Babková, 
Sobotka

Karin Roiková, 
Třinec

Jean Thierry d’Almeida, 
Praha

Jaromír Babka,
Sobotka

Jitka Kultová,
Plzeň

Tito lektoři  
hovořili v roce 
2020 k 28 023 
mladým lidem  
na školách v ČR

Dar 500 Kč na náš účet s variabilním symbolem 350  
umožní besedu pro jednu třídu.



7 |   NADACE MEZINÁRODNÍ POTŘEBY

Šestnáctý ročník soustředění měl pří-
hodné téma „Krize, aneb Jak utišit bou-
ři?“: v současné situaci téma velmi aktu-
ální. 35 účastníků se mohlo navzájem 
povzbudit v prožívání životních těžkos-
tí. K příjemné atmosféře pomohlo i je-
dinečné prostředí konferenčního centra 
Immanuel. 

Oslavili jsme zde krásných 25 let exi-
stence naší nadace. Za každý rok jsme 
vděční! Zde jeden z mnoha ohlasů spo-
kojených účastníků:

„Soustředění je oázou, kde načerpám 
sílu a povzbuzení do  
další práce.“

Soustředění  
lektorů, září 2020

Nové zákony pro 
Zdravou mládež

Některé vzdělávací programy svým obsa-
hem navazují na biblické texty. S výslov-
ným souhlasem škol tak mohou někdy 
lektoři v případě zájmu nabídnout žákům 
a studentům zdarma Nové zákony.

Pro tuto příležitost máme díky štědros-
ti zahraničních dárců k dispozici kapesní 
vydání Nového zákona ve srozumitelném 
překladu a atraktivní úpravě. O tyto výtis-
ky bývá mezi dětmi velký zájem, za což 
jsme velmi vděční.

Přes omezení kvůli pandemii se ze 
svých Nových zákonů v roce 2020 těši-
lo 390 příjemců.

Změny v týmu 
lektorů

Vedení nadace se po skončení granto-
vého řízení rozhodlo pro odvážné rozší-
ření týmu podpořených. Nikdo ještě ne-
tušil, že nadaci se dostane rekordního 
růstu příjmů, je to velký důvod k vděčnos-
ti. Ke stávajícím lektorům přibyli tito nad-
šení služebníci:

Jean Thierry d’Almeida, Bára A. Kleč-
ková, Miriam Maroszová, Petra Mecne-
rová, Ida Pencová, Petra Radová, Ka-
rin Roiková, Sára Zedková a Viktória 
Zemanová. 

Lektorskou práci v únoru 2020 opus-
tila Jana Řezníčková. V květnu 2020 
ukončila spolupráci s NMP lektorka Eliš-
ka Zeisková. 

Více o lektorech se dozvíte na našich 
stránkách	www.zdrava-mladez.cz	v	části	
Přehled lektorů.

Službu lektorů sledujeme při návštěvách 
jejich programů na školách, případně 
následné práce s dětmi. Žel v roce 2020 
jsme kvůli pandemii mohli vykonat jen je-
dinou návštěvu. 

Lektoři nám poskytují roční vyúčtová-
ní dle standardů NMP a 4× za rok zprá-
vy, seznamy přednášek a statistiky ze své 
práce. 

Námi poskytnuté prostředky slouži-
ly zejména ke krytí osobních nákladů 
lektorů. 

Zhodnocení  
využití prostřed-
ků v programu 
Zdravá mládež

Petra Stránská,
Hradec Králové

Radek Hejret,
Praha

Radek Pospíšil,
Kolín

Radim Strojek,
Jindřichův Hradec

Sára Zedková, 
Kroměříž

Šimon Velkoborský, 
Klatovy

Václav Jiřiček,
Liberec

Viktória Zemanová, 
Hodonín

KOLÍN

ČESKÉ 
BUDĚJOVICE

JINDŘICHŮV 
HRADEC

PLZEŇ

PRAHA

LIBEREC

DĚČÍN

HRÁDEK 
NAD 
NISOU

SOBOTKA
HRADEC  
KRÁLOVÉ

ČESKÁ TŘEBOVÁ
OLOMOUC

OSTRAVA

HAVÍŘOV

TŘINEC

FRÝDEK-MÍSTEK

ZLÍN

KROMĚŘÍŽ

HODONÍN

LETOVICE
KLATOVY

BRNO

PŘÍBRAM

https://mezinarodni-potreby.cz/prehled-lektoru/


8 |   NADACE MEZINÁRODNÍ POTŘEBY

Dálková adopce PLUS ® 
a další pomoc do zahraničí
MNOZÍ RÁDI POMŮŽEME CHUDÉMU DÍTĚTI VE SVĚTĚ K LEPŠÍMU ŽIVOTU.  
V NAŠEM PROGRAMU MŮŽE DÁRCE PODPOŘIT KONKRÉTNÍ DÍTĚ ČI STUDENTA 
V ROZVOJOVÝCH ZEMÍCH, ABY MOHLI ZÍSKAT VZDĚLÁNÍ.

1. Z Vašeho příspěvku se do podporova-
né země dostane 78,5 %, ani o pro-
cento méně. Z toho:

A. 52,7–61,5 % zajišťuje přímé vzdě-
lávací a další praktické potřeby 
dítěte;

B. 9,2–18 % na koordinaci projek-
tů přímo v konkrétních zemích, 

přesnou	 výši	 najdete	 na	 webu	
www.mezinarodni-potreby.cz u ka-
ždé země jednotlivě;

C. 10 % jde na „PLUS“ v názvu pro-
jektu, tj. k zajištění programů du-
chovní péče. 

2. Část daru, kterou neodesíláme 
do podporované země, používáme 
takto:

A. 19 % z daru na správu projektu 
v naší české kanceláři,

B. 2,5 % z daru na služby mezinárod-
ního ústředí IN a na návštěvy pod-
pořených projektů.

Informace o pou-
žití darů na pro-
gram Dálková 
adopce PLUS ®:

Program Dálková adopce PLUS® jsme 
zahájili v roce 1997.

V roce 2020 probíhal v sedmi 
zemích: 
v Bangladéši, Burkině Faso, na Filipí-
nách, v Indii, Jižním Súdánu, v Nepálu 
a Ugandě. 

Díky dárcům z ČR mohlo v roce 2020 
chodit do školy celkem 523 dětí. 

V šesti zemích spolupracujeme s orga-
nizací International Needs (IN). V Jižním 
Súdánu podpora probíhala prostřednic-
tvím Episkopální církve Jižního Súdánu.

https://mezinarodni-potreby.cz/


9 |   NADACE MEZINÁRODNÍ POTŘEBY

Více	najdete	na	webu	v	článku	„Jakou 
část Vašich darů použijeme na provoz 
(správu)“, kde uvádíme podrobněji důvo-
dy a využití uvedených srážek.

Na začátku roku 2020 se podporovaný 
pracovník Ratan na doporučení lékaře 
vrátil z Dháky domů na sever Bangladé-
še, aby si odpočinul. I tam se ovšem brzy 
pustil do práce. Jak mu to protipande-
mická opatření dovolila, pořádal biblic-
ké skupinky. Sdílel svá kázání na sociál-
ních sítích. Věnoval se mládeži, vykládal 
biblické příběhy dětem v okolních vesni-
cích, učil je písně a modlitby. Modlil se 
také za nemocné v rodinách i pacienty 
v nemocnicích.

Burkina 
Faso
24 dětí z chudinské čtvrti ve městě Bobo-
-Dioulasso mohlo díky českým dárcům 
chodit v roce 2020 do „Školy Dobré 
zprávy“. Škola provozovaná IN byla kvůli 
pandemii od dubna uzavřená. Epidemic-
ká situace zde však umožnila zahájit dal-
ší školní rok ve standardním termínu v říj-
nu. Díky podpoře dárců škola nouzový 

stav přestála a rodiny dětí po celý čas 
dostávaly potravinovou pomoc.

Mnozí malí školáci, kterým pomáháme, 
si nemohou dovolit koupit boty a po roz-
páleném písku chodí prostě bosi. Proto 
jsme v projektu „Kupte boty dětem v Bur-
kině Faso“ v únoru otevřeli možnost při-
spět jim na boty. Už 239 dětí má díky 
tomu boty na cestu do školy. Projekt stá-
le pokračuje, zprávu za rok 2020 může-
te	číst	na	našem	webu.

Fakta a statistika 
roku 2020

Terénní duchovní 
pracovníci

Pana BD (z bezpečnostních důvodů ne-
uvádíme jméno) jsme do října 2020 
podporovali jako duchovního pracovní-
ka ve zdravotním středisku IN. Přinášel 
evangelium ošetřovatelům a povzbuzo-
val je v praktické i duchovní službě ne-
mocným. Po uzdravení ho pacienti ne-
jednou pozvali na návštěvu, aby vyložil 
evangelium i jejich rodinám a sousedům. 

Druhým podporovaným pracovníkem 
je „Edmond“ (jméno změněno). Učí 
předmět křesťanská výchova ve Škole 
Dobré zprávy. Každé pondělí připravuje 
pro žáky inspirativní duchovní zamyšlení. 

Nově podporovaným pracovníkem je 
„Martin“ (jméno změněno), který se věnu-
je středoškolákům. Motivuje je ke studiu, 
diskutuje s nimi a modlí se za ně.

Filipíny
Díky štědrosti a zájmu dárců mohlo 
v roce 2020 studovat na Filipínách cel-
kem 85 dětí z chudých rodin. 

Filipíny se do preventivní karantény 
a několika měsíců zákazu vycházení po-
nořily v dubnu. Školní výuka probíhala 
pomocí programů v televizi. Od srpna si 
žáci měli zvolit mezi online vyučováním 

Terénní duchovní 
pracovníci

Země Podpoře-
no dětí

Podpora  
z ČR od r.

Bangladéš 41 2014
Burkina 
Faso

24 2017

Filipíny 85 2000
Indie 70 2011
Jižní 
Súdán

28 2019

Nepál 165 1997
Uganda 110 2007
Celkem 523

Bangladéš
Díky českým dárcům mohlo v roce 2020 
pokračovat ve školní docházce 33 ban-
gladéšských dětí z chudých rodin ze 
slumů. 

Pravidelnou podporu mělo díky dár-
cům z ČR také 7 dívek v dívčím dětském 
domově Savar v hlavním městě Dháka. 

Do roku 2020 jsme vstupovali s pro-
jektem podpory pro chlapce v dětském 
domově Bethany na jihu Bangladé-
še. I tyto chlapce je možno adoptovat 
na dálku. První chlapec hned našel své-
ho pravidelného dárce.

Zprávy za rok 2020 z obou dětských 
domovů	najdete	na	našich	webových	
stránkách. Oba domovy je možné pod-
porovat také dary v libovolné výši.

Partnerská organizace IN musela kvůli 
pandemii od 17. března uzavřít své ško-
ly i dětské domovy. Děti z dětských do-
movů, které neměly kam odjet, zůsta-
ly v péči zaměstnanců. Od září se děti 
mohly po skupinkách začít do dětských 
domovů vracet. Po lékařské prohlídce 
a karanténě se opět zapojily do učení 

a dalších aktivit. Na Vánoce již byla vět-
šina dětí v areálech obou domovů.

V televizi běžely vyučovací progra-
my. Některé školy měly také online výu-
ku, která je ale pro děti ze slumů těžko 
přístupná. Proto děti ze škol IN dostáva-
ly pravidelná telefonická zadání pro stu-
dium od svých učitelů. Díky měsíčním 
částkám podpory posílaným mobilní 
službou bKash měly rodiny zajištěné po-
traviny a hygienické potřeby.

Situace chudých rodin zasažených proti-
pandemickými opatřeními byla v Bangla-
déši zoufalá. Proto jsme v červnu otevře-
li možnost přispět na potravinové balíky 
v projektu „Zachraňte hladovějící Ban-
gladéšany ohrožené pandemií“. Tato hu-
manitární pomoc umožnila 77 rodinám 
ekonomicky přežít nouzový stav. Podrob-
nou zprávu z projektu za rok 2020 najde-
te na našich webových	stránkách. Pro-
jekt stále pokračuje.

Došla jsem ve studiu 
až sem díky Boží mi-
losti a Vaší pomoci.

https://mezinarodni-potreby.cz/cast-daru-na-provoz/
https://mezinarodni-potreby.cz/cast-daru-na-provoz/
https://mezinarodni-potreby.cz/cast-daru-na-provoz/
https://mezinarodni-potreby.cz/2021/02/22/zprava-kupte-boty-bf-2020/
https://mezinarodni-potreby.cz/


10 |   NADACE MEZINÁRODNÍ POTŘEBY

Terénní duchovní 
pracovníci a Cen-
trum Prayas

Podporovaná pracovnice Soňa (jméno 
změněno) v čase karantény osobně na-
vštívila nebo po telefonu povzbuzovala 
rodiny dětí. V mnoha rodinách se pro-
hloubily finanční potíže nebo zhoršily 
rodinné vztahy. Soňa jim naslouchala, 
prakticky pomáhala a modlila se s nimi. 
Během pandemie se online každý týden 
setkává s mládeží. 

Centrum Prayas může IN provozovat 
také díky darům českých dárců na pro-
gram Dálková adopce PLUS®. S učením 
tam dětem pomáhá dobrovolník Sahil, 
který sám býval na dálku adoptovaným 
dítětem.

a tzv. modulární výukou. Mnoho rodin 
nemá přístup k internetu, a tak musely 
zvolit modulární systém. Jde v podstatě 
o samostudium vyžadující velkou samo-
statnost a disciplinovanost dětí a podpo-
ru rodiny.

Pandemie připravila mnoho rodin o vý-
dělek. Každá z rodin podporovaných dětí 
dostala několik potravinových a hygie-
nických balíčků. Od července se v někte-
rých oblastech omezení rozvolnila. Díky 
tomu mohlo proběhnout předání potra-
vinové pomoci z projektu „Jedno vejce 
každý den, podvýživo na Filipínách, sbo-
hem“, který jsme zahájili v březnu. Mezi 
děti, které nejsou v programu podpo-
ry, v něm bylo díky dárcům rozděleno 
15 625 vajíček. Projekt stále pokračuje. 
Zprávu za rok 2020 najdete na našem 
webu.

Pastor Joselito Apoya vede každý den 
biblické studium pro policii, zaměst-
nance ve věznicích a státních kancelá-
řích. Nabízí také duchovní doprovázení 
vězňům. Prostřednictvím online přenosů 
mohl pokračovat i během pandemie. 

Druhý terénní pracovník, pastor Fran-
cisco Bonito, vedl s dobrovolníky z círk-
ve ve městě Antipolo sbírku na potravino-
vé balíčky pro nejchudší rodiny. Vzal si 
na starost také distribuci vajíček dětem 
v projektu Jedno vejce každý den.

Indie
Čeští dárci podporovali v roce 2020 
v Indii 70 dětí, většinou z rodin nepál-
ských přistěhovalců žijících ve slumu 
města Dehradun. Pologramotní rodi-
če, příbytek se stěnami z kartonů a stře-
chou z vlnitého plechu. To jsou podmín-
ky, v nichž se podporované děti od jara 
distančně vzdělávaly. Místní pracovní-
ci během předávání podpory v rodinách 
viděli, že mnoho dětí potřebuje s on-
line výukou pomoct. Rozhodli se udě-
lat vše pro znovuotevření volnočasového 

Tento program probíhá od roku 1997. 
Není zařazen do Dálkové adopce PLUS® 
a NMP v něm nepoužívá žádnou část 
z darů na financování programů duchov-
ní péče. 

Jeden křesťanský služebník může bě-
hem svého života pomoci tisícům dal-
ších lidí. Na tom se můžete podílet 
i Vy podporou studia budoucího slu-
žebníka.	 Informace	najdete	na	webu	 
www.mezinarodni-potreby.cz v části 

Terénní duchovní 
pracovníci

Podpora studentů 
biblických škol

a doučovacího Centra Prayas, které 
bylo od března do srpna kvůli pandemii 
zavřeno.

Jednou jsme byli 
na návštěvě v rodině, 
která je bezdětná,  
ale na lednici mají  
dvě fotky dětí. Na můj  
dotaz odpověděli,  
že jsou to jejich adop-
tivní děti v Indii. 

Další projekty > Nepálští studenti biblic-
kých škol v Indii.

Čeští dárci v roce 2020 podporovali 
18 studentů tří biblických škol. Studen-
ti museli na konci března odjet z kolejí 
domů. K tomu jim pomohla část financí 
určených pro osobní účely. Podpora dár-
ců jim také umožnila zaplatit školné, vě-
novat se studiu online a četbě doporuče-
né literatury, připravovat si online kázání 
a prakticky pomáhat lidem kolem sebe.

Jižní  
Súdán
Byli jsme již jen krůček před otevřením 
projektu dálkové adopce sirotků z Již-
ního Súdánu. Školy se v dubnu uzavře-
ly a mají organizovat online výuku, také 
rozhlas vysílá výukové pořady. Obo-
jí je pro sirotky nedostupné řešení a je-
jich vzdělávání je proto přerušeno. Bě-
hem nouzového stavu jsou někteří sirotci 
v rodině garanta programu (biskup Ber-
nard Oringa Balmoi), další v jiných důvě-
ryhodných rodinách.

V rámci pilotního projektu (červenec 
2019 až červen 2020) jsme podporo-
vali ve studiu celkem 28 sirotků, z toho 
více než 2/3 financoval Spolek pro Již-
ní Súdán. Od každého z dětí jsme ješ-
tě na jaře 2020 dostali čtvrtletní zprávu. 
Zahájení adopce sirotků pro veřejnost 
však znemožnila pandemie. 

Proto vznikl projekt „Staňte se přítelem 
sirotků v Jižním Súdánu“. Díky darům 
dárců dostávali sirotci balíky s potravina-
mi, oblečením, dekami a hygienickými 
potřebami. Podrobnou zprávu z projek-
tu za rok 2020 najdete na www.mezina-
rodni-potreby.cz. Projekt stále pokračuje. 

Jsme připraveni otevřít projekt Dál-
ková adopce PLUS®, jak jen to situace 
umožní.

Potravinová pomoc 
od Vás sytí nejen naše 
těla, ale díky povzbu-
zení i naše duše.

https://mezinarodni-potreby.cz/2021/03/02/zprava-z-projektu-1-vejce-ph-2020/
https://mezinarodni-potreby.cz/
https://mezinarodni-potreby.cz/2021/03/02/zprava-pritel-sirotku-js-2020/
https://mezinarodni-potreby.cz/2021/03/02/zprava-pritel-sirotku-js-2020/
https://mezinarodni-potreby.cz/
https://mezinarodni-potreby.cz/


11 |   NADACE MEZINÁRODNÍ POTŘEBY

1. Z ČR podporovaní terénní duchovní pracovníci dodávají 
naději nemocným ve svém okolí a modlí se za ně.

2. Dárci podporují dívčí Dětský domov Savar dálkovou 
adopcí konkrétního dítěte nebo dary na rozvoj domova 
v libovolné výši.

3. Během pandemie se v Nepálu nemohly konat 
bohoslužby. Díky terénním duchovním pracovníkům však 
vzniklo mnoho živých domácích modlitebních skupinek.

4. Projekt „Jedno vejce každý den“ díky českým dárcům 
bojuje s podvýživou dětí na Filipínách.



12 |   NADACE MEZINÁRODNÍ POTŘEBY

Terénní duchovní pracovníci v Nepálu 
i během pandemie pomáhali a posky-
tovali poradenství lidem, na které situa-
ce těžce dopadla. Dopravovali nemocné 
do nemocnic. Přinášeli pacientům léky 
a potraviny. Ve spolupráci s místními 
církvemi organizovali potravinovou po-
moc pro nejchudší. Vedli domácí skupin-
ky, modlili se za lidi, vyučovali je ve zna-
losti Bible a povzbuzovali ve víře. 

Do října bylo podporovaných pra-
covníků šest. Tři ženy: Mary, Jas Maya 
a Damber a tři muži: Lek, Bipin a Raj. 

Díky dárcům projektu „Podpora křes-
ťanských aktivit v Nepálu“ vyhlášeném 
v květnu jsme mohli od října rozšířit tým 
podporovaných pracovníků o Prakashe. 
Ten se přistěhoval do města, kde zalo-
žil nové křesťanské společenství. Zprávu 
z projektu za rok 2020 si můžete přečíst 
na	našich	webových	stránkách.	Projekt	
stále pokračuje. 

Uganda
Díky českým dárcům mohlo v roce 2020 
studovat v Ugandě 110 dětí z chudých 
rodin. Nouzový stav s úplným zákazem 
vycházení platil v Ugandě od konce 
března do konce května. Nejhorší do-
pady na obyvatelstvo byly ekonomické. 

V roce 2020 jsme pokračovali v podpoře 
tří pracovníků: Johna Richarda Mubiru, 
Emmanuela Kumaliriry a Stephena Ba-
mulabiire. Nehledě na vlastní nouzi usi-
lovali o zmírnění hladu, strachu a bez-
naděje, které pandemie v jejich okolí 
vyvolala. Starali se o distribuci potravino-
vé pomoci a také o sycení lidských duší 
prostřednictvím rozhlasových kázání. 

Terénní duchovní 
pracovníci

Terénní duchovní 
pracovníci

Nepálské děti se od dubna učily doma samostudiem z učebnic a výukových pořadů 
v televizi.

Nepál
Naši dárci v roce 2020 podporovali 
v Nepálu 165 dětí. I zde byla preventivní 
domácí karanténa na jaře velmi přísná. 
Mnoho rodičů podporovaných dětí při-
šlo kvůli zákazu vycházení ze dne na den 
o příjem. IN posílala rodinám měsíční 
podporu dárců, která je chránila před 
naprostou nouzí. Rodiny dostaly také po-
travinovou pomoc. Školy byly od dubna 
zavřené a měly organizovat online výu-
ku. Pro mnoho dětí je online vyučování 
nedostupné. Učily se proto samostudi-
em z učebnic a sledovaly výukové pořa-
dy v televizi.

Každá z podporovaných rodin dostala 
dvakrát balík s trvanlivými potravinami. 
Výuka probíhala prostřednictvím televiz-
ních a rozhlasových pořadů a vláda vy-
dala materiály pro samostudium. Mnoho 
dětí však nemělo možnost si je vytisk-
nout. Dětem v dálkové adopci je jejich 
učitelé doručili, aby mohly i během pan-
demie pokračovat v učení. IN v Ugandě 
provozuje školy s vlastními zaměstnanci 
a díky dárcům se mohla postarat o jejich 
náklady.

Zhodnoce-
ní využití 
prostředků
Z programů podpory osob v zahraničí 
získáváme čtyři zprávy o každém podpo-
rovaném za rok. 

Nastane-li situace, kdy dary nelze vy-
užít pro podpořené osoby, dárcům vždy 
nabízíme jiné využití poskytnutých darů 
podle volby dárce, nebo jejich vrácení.

Děkujeme všem dárcům za jejich dů-
věru a věrnost. 

Nemůžeme pomoci všem potřebným 
na světě. Spolu s Vámi ale můžeme po-
moci alespoň jednotlivcům. 

Pojďte do toho s námi! Informace 
o	adopci	dětí	na	dálku	najdete	na	webu	
www.adopcedetinadalku.cz.

Bez vzdělání jsme  
jako slepí.

https://mezinarodni-potreby.cz/2021/03/03/zprava-krestanske-aktivity-v-nepalu-2020/
https://mezinarodni-potreby.cz/2021/03/03/zprava-krestanske-aktivity-v-nepalu-2020/
https://mezinarodni-potreby.cz/adopce/


13 |   NADACE MEZINÁRODNÍ POTŘEBY

Vánoční sbírky
VÁNOČNÍ SBÍRKU ZAMĚŘUJEME NA VYBRANÉ POTŘEBY DĚTÍ NEBO KŘESŤANSKÉ 
PRÁCE TAM, KDE PROBÍHÁ DÁLKOVÁ ADOPCE PLUS®, A OD R. 2007 I NA PROGRAM 
ZDRAVÁ MLÁDEŽ V ČR. 

Podpora českých 
mezicírkevních organizací
ADMINISTRACI TĚCHTO PROJEKTŮ PLNĚ HRADÍME Z VLASTNÍCH PROSTŘEDKŮ  
NADACE MEZINÁRODNÍ POTŘEBY.

Vánoční  
sbírka 2019

Do sbírky, která proběhla od 16. 10. 
2019 do 31. 1. 2020, nám v roce 2020 
dárci darovali 89 842 Kč. Celkem jsme 
do této sbírky obdrželi 424 690 Kč (včet-
ně části darované v roce 2019). Do sbír-
ky přispělo 88 dárců, z toho 76 fyzických 
osob, 9 církevních společenství a 3 firmy. 
Všem velice děkujeme!

Vánoční  
sbírka 2020

Vánoční sbírka 2020 měla sedm té-
mat: pomoc české mladé generaci, chu-
dým lidem v Bangladéši (dvě sbírková 
témata), dále v Burkině Faso, na Filipí-
nách, v Indii a Ugandě. 

Od 20.  10.  do 31.  12.  2020 
jsme od dárců dostali 374 212 Kč, 
z toho 107 700 Kč pro ČR, dohroma-
dy 27 442 Kč pro Bangladéš, 94 470 Kč 
pro Burkinu Faso, 75 069 Kč pro Fi-
lipíny, 62 981 Kč pro Indii a 6 550 Kč 
pro Ugandu. Sbírka pokračovala až 
do 31. 1. 2021.

Využívání  
všech prostředků 
na podporu  
do zahraničí:

Využívání probíhá dle vnitřních standar-
dů organizace International Needs.

Celý výsledek Vánoční sbírky 2020 
včetně části získané na začátku r. 2021 
najdete	na	www.mezinarodni-potreby.cz	
v části Další projekty > Vánoční a jiné 
sbírky. Díky velké štědrosti Vás, dárců, 
jsme mohli udělat radost mnohým!

S prosbou o příspěvek oslovujeme sou-
časné či minulé dárce, partnery a zájem-
ce o naši činnost.

Program založený na zdvojování darů 
od osobních dárců probíhá již od roku 
2011. Pro účel zdvojnásobení darů po-
skytla NMP 30 000 Kč z výnosů nadační-
ho kapitálu. Dary nad tento limit jsme po-
skytli KMS v plné výši bez zdvojnásobení.

Podpora Křesťan-
ské misijní spo-
lečnosti (KMS)

Podpora Evange-
likálního teolo-
gického semináře 
(ETS)

Tuto podporu jsme zahájili v roce 2015. 
Dary dárců zaslané na náš účet předává-
me v plné výši ETS. Administraci tohoto 
projektu plně hradíme z výnosů nadační-
ho kapitálu. 

Využití 
prostředků:

Podpořené organizace využily nadač-
ní příspěvky k financování svých aktivit 
v souladu s jejich posláním.

Podporujte s námi 
potřebné.

https://mezinarodni-potreby.cz/2020/12/04/vanocni-sbirka-2020/
https://mezinarodni-potreby.cz/2020/12/04/vanocni-sbirka-2020/


14 |   NADACE MEZINÁRODNÍ POTŘEBY

Díky Vašim darům mohla NMP v roce 
svého 25. výročí poskytnout nebývale 
rozsáhlou pomoc potřebným v ČR i za-
hraničí. Dary do Vánoční sbírky a dal-
ší štědré dary v závěru roku nemohly být 
již využity v běžném roce a budou sloužit 

Poskytnuté  
příspěvky  
celkem (v Kč)

Finanční a ekonomické 
údaje za rok 2020
ÚDAJE JSOU UVEDENY BEZ DESETINNÝCH MÍST.

Výdaje (náklady) 
POSKYTNUTÉ PŘÍSPĚVKY – PROGRAM ZDRAVÁ MLÁDEŽ V ČR V Kč

Příjemce, jméno podpořené osoby a místo jejího působení * 2020 2019

Jean Thierry d' Almeida, OSVČ, Praha 69 000 0

Elim Letovice o. p. s. (Bc. Pavel Kotouček) 161 300 228 000

Farní sbor Slezské církve evangelické a. v. v Třinci (Miriam Maroszová) 5 250 0

Farní sbor Slezské církve evangelické a. v. v Třinci (Karin Roiková) 18 000 0

Hope4kids, z.s., Praha (Bc. Ida Pencová, Kolín) 22 500 0

Hope4kids, z.s., Praha (Mgr. Viktória Zemanová, Hodonín) 27 000 0

Ing. Petr Kadlec, DiS., OSVČ, Česká Třebová 306 800 298 614

Maják o.p.s., Liberec (MgA. Filip Dvořák, Hrádek nad Nisou) 276 000 241 640

Maják o.p.s., Liberec (Ing. Václav Jiřiček) 175 500 90 000

Maják o.p.s., Liberec (Ing. Jan Novák) 303 600 277 700

Maják o.p.s., Liberec (Ing. Petra Radová) 30 000 0

Mezinárodní křesťanské velvyslanectví Jeruzalém, z. s., Praha (Radek Hejret) 310 600 286 000

2018 2019 2020

7 922 381

8 546 281

9 516 162 potřebným v roce dalším. Hospodaření 
nadace proto vykazuje za rok 2020 klad-
ný výsledek.

Stručný souhrn příjmů a výdajů v Kč 2020 2019

Příjmy (Výnosy bez prodeje dlouhodobého majetku) 13 027 657 11 399 861
Výdaje (Náklady bez zůstatkové ceny prodaného dlouhodob. majetku) 12 255 280 11 490 830
Z toho poskytnuté nadační příspěvky 9 516 162 8 546 281
Z toho poskytnuté nadační příspěvky v ČR 4 763 265 4 451 732
Výsledek hospodaření (příjmy mínus výdaje) 772 378 -90 969

Posílám Vám svou 
maturitní fotku jako 
poděkování, že jste mě 
podporoval a že jste  
ve mě věřil.



15 |   NADACE MEZINÁRODNÍ POTŘEBY

Příjemce, jméno podpořené osoby a místo jejího působení * 2020 2019

Mezinárodní křesťanské velvyslanectví Jeruzalém, z. s., Praha  
(Mgr. Monika Slunečková, České Budějovice) 94 800 94 800
NA HRADECKÉM KOPEČKU, z. s., Hradec Králové (Bc. Petra Stránská) 126 500 161 000
Národní iniciativa pro život, o.p.s., Plzeň (Bc. Jitka Kultová) 170 200 181 700
Národní iniciativa pro život, o.p.s., Plzeň (Mgr. Jana Řezníčková) 17 200 98 900
Pavučina o.p.s., Ostrava (Bc. Petra Mecnerová, Frýdek-Místek) 72 610 0
Pavučina o.p.s., Ostrava (Ivo Neuvirt) 197 800 205 200
Pobočka Diakonie Církve bratrské v Kolíně (Radek Pospíšil) 186 300 193 200
Martin Růžička, DiS., OSVČ, Litoměřice 0 140 000
Sbor Bratrské jednoty baptistů v Olomouci (Mgr. Jana Coufalová) 142 400 138 000
Sbor Křesťanské společenství Klatovy (Šimon Velkoborský) 124 200 138 500
Slánka, z.s., Mladá Boleslav (Jaromír Babka, Sobotka) 271 230 276 000

Slánka, z.s., Mladá Boleslav (Kateřina Babková, Sobotka) 94 400 55 200

B.Th. Radim Strojek, OSVČ, Jindřichův Hradec 130 700 138 000

Mgr. Ondřej Svoboda, OSVČ, Česká Třebová 247 702 67 100

Unie Kompas, Zlín (Mgr. et Bc. Martin Stavjaník) 284 574 244 400

Marek Vicany, OSVČ, Děčín 276 000 269 486

Young Life Česká republika z.ú., Ostrava (Bc. Bára Aliza Klečková, Brno) ** 3 000 0

Young Life Česká republika z.ú., Ostrava (Bc. Sára Zedková, Kroměříž) ** 9 100 0

Eliška Zeisková, OSVČ, Příbram 22 900 53 700

ZIP Zábava Informace Poradenství a pomoc, Havířov (Michal Malina, DiS.) 280 800 240 500

Příspěvky fyzickým osobám v částce nižší než 10 000 Kč *** 76 475 92 360
Hodnota Nových zákonů poskytnutých lektorům k činnosti 9 500 25 350
Celkem 4 543 941 4 235 350

*  pokud se liší od sídla organizace 
**  Brzké zavření škol v září 2020 znemožnilo dvěma z nově schválených podpořených zahájit plně činnost a obdržely od nadace jen částečný příspěvek.
***  Vánoční příspěvek všem lektorům podporovaným v programu Zdravá mládež. 

Další poskytnuté příspěvky v ČR v Kč 2020 2019

Ing. Petr Kadlec, DiS., OSVČ, Česká Třebová * 93 553 89 616
Podpora mezicírkevních organizací: ETS, Praha 9 200 11 650
Podpora mezicírkevních organizací: KMS, Praha 91 450 91 872
Příspěvky ke krytí nákladů na soustředění lektorů programu Zdravá mládež 25 121 23 244
Celkem 219 324 216 382

*  Příspěvek z darů od osobních zahraničních dárců lektora Ing. Petra Kadlece, DiS. 

Poskytnuté  
příspěvky  
na program 
Zdravá mládež  
v ČR (v Kč)

2018 2019 2020

4120 960

4 600 000

4 500 000

4 400 000

4 300 000

4 200 000

4 100 000

4 235 350

4 543 941

Díky za krásnou spolupráci, jež mění lidské životy.



16 |   NADACE MEZINÁRODNÍ POTŘEBY

Poskytnuté příspěvky do zahraničí v Kč 2020 2019

Členský příspěvek International Needs (IN) * 105 921 103 461
Dálková adopce PLUS ® Bangladéš, děti ze slumů 192 838 182 495
Dálková adopce PLUS ® Bangladéš, Dětský domov Bethany 62 906 0
Dálková adopce PLUS ® Bangladéš, Dětský domov Savar 180 697 147 720
Dálková adopce PLUS ® Burkina Faso 160 047 89 720
Dálková adopce PLUS ® Filipíny 539 650 619 945
Dálková adopce PLUS ® Indie 465 080 429 417
Dálková adopce PLUS ® Jižní Súdán 184 686 124 420

Dálková adopce PLUS ® Nepál 1 024 049 910 387
Dálková adopce PLUS ® Uganda 692 750 687 125
Podpora nepálských studentů biblických škol v Indii 224 313 248 687
Příležitostná pomoc do zahraničí (mimořádné sbírky) 468 872 164 027
Terénní duchovní pracovníci na Filipínách 56 341 76 037
Terénní duchovní pracovníci v Bangladéši, Dětský domov Bethany 6 978 0
Terénní duchovní pracovníci v Bangladéši, Dětský domov Savar 19 907 16 298
Terénní duchovní pracovníci v Bangladéši – slumy 23 050 27 659
Terénní duchovní pracovníci v Burkině Faso 43 000 9 304
Terénní duchovní pracovníci v Indii a Centrum Prayas 47 890 47 021
Terénní duchovní pracovníci v Nepálu 161 673 135 794
Terénní duchovní pracovníci v Ugandě 92 249 75 033
Celkem 4 752 897 4 094 549

*  Členský příspěvek pokrývá náklady centrální kanceláře IN. 

Zhodnocení dodržení pravidla pro poskytování nadačních příspěvků podle občanského zákoníku
Nadace Mezinárodní potřeby při svém hospodaření v roce 2020 dodržela pravidla pro poskytování nadačních příspěvků podle 
§ 353–356 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.

PŘEHLED NÁKLADŮ NA VLASTNÍ SPRÁVU

Ostatní náklady nadace v Kč 2020 2019

Náklady na zajištění správy nadace * 1 569 894 1 358 933
Náklady na zajištění vlastní činnosti ** 534 151 679 666
Náklady Dálková adopce PLUS ® *** 575 628 543 573
Výdaje na správu nadačního kapitálu (jmění) **** 46 845 350 226
Výdaje v souvislosti s investicemi nad. kapitálu a pronájmy 12 600 12 150
Celkem 2 739 118 2 944 548

*  Správa nadace zahrnuje nutné administrativní činnosti související s poskytováním nadačních příspěvků, zajištění zdrojů apod. 
**   Vlastní činnost nadace jsou činnosti k naplnění jejího účelu. Zahrnuje přímé služby dalším příjemcům  

(soustředění lektorů nebo organizace služebních týmů ze zahraničí) a činnosti za účelem monitorování a rozvoje programů nadace. 
***   Náklady spojené s činnostmi, které zajišťují propojení osobního dárce s konkrétním podporovaným dítětem či studentem  

(pravidelné 4 zprávy ročně, informace, finanční toky). 
****  Náklady spojené se správou a opravami nemovitostí, z nichž pramení výnosy nadačního kapitálu.  
 Série investic do oprav důležité pražské nemovitosti byla již v roce 2020 ukončena.

Na programu se mi líbil zájem žáků komunikovat na dané téma,  
schopnost plnění úkolů a schopnost poslouchat druhé. (z ohlasu učitelky)



17 |   NADACE MEZINÁRODNÍ POTŘEBY

1. Lektor Martin Stavjaník dostal čestný titul „lektor-
veterán“. Pasoval ho předseda správní rady Nadace 
Mezinárodní potřeby Jaroslav Pleva.

2. Lektora Jana Coufalová s žáky mluví o partnerských 
vztazích. Vytváří bezpečné prostředí, ve kterém 
se mohou děti dozvědět spoustu zajímavých 
a důležitých informací.

3. Lektor Filip Dvořák při programu.  
S úsměvem jde všechno lépe!

4. Lektorka Kateřina Babková probírá s žáky partnerské 
vztahy. Pro školní mládež velmi důležité téma!



18 |   NADACE MEZINÁRODNÍ POTŘEBY

Příjmy (výnosy) 
DĚKUJEME, ŽE JSTE V ROCE 2020 BYLI S NÁMI!

Souhrn příjmů v Kč 2020 2019

Souhrn příjmů 13 027 657 11 399 861
Z toho přijaté dary 11 639 245 9 944 295
Z toho přijaté dary z ČR 9 637 099 8 183 544
Z toho přijaté dary ze zahraničí 2 002 146 1 760 750

Příjmy  
nadace

     Dary z ČR: 
9 637 099 Kč 
74 %

     Dary  
ze zahraničí: 
2 002 146 Kč 
15 %

     Výnosy  
nadačního  
kapitálu: 
1 298 998 Kč 
10 %

Přijaté dary pro Zdravou mládež v Kč 2020 2019

Dary z ČR na program Zdravá mládež 3 058 342 2 647 814
Dary z International Needs na program Zdravá mládež 1 528 281 1 142 437
Dary ze zahraničí mimo IN na program Zdravá mládež* 186 747 181 062
Celkem 4 773 370 3 971 313

*   Práci lektorů podpořil prostřednictvím organizace iConnect Monaco jeden z prvních přispěvatelů pro tuto práci v historii nadace,  
pan Ian Lysaght z Nového Zélandu.

Při programu Alkohol 
a kouření mě vždy  
potěší touha dětí  
povzbudit své rodiče, 
aby začali s odvyká-
ním kouření.

(ze zprávy lektorky)

Ta „moje“ holčička  
mi na vašem webu 
padla do oka a vstou-
pila do srdce. 

Na svou činnost nedostáváme dotace 
ze státního rozpočtu ČR. Správa (provoz) 
nadace je hrazena z určitého podílu pří-
jmů a darů, které NMP získá.

Nadace užívá kancelářské prosto-
ry s nájemným 38 520 Kč ročně. Pro-
voz nadace zajišťovalo 6 zaměstnanců, 

Komentář k ná-
kladům na sprá-
vu a ostatním ná-
kladům nadace:

přepočteno na počet pracovních úvaz-
ků: 4,66.

Na dohody o provedení práce bylo 
vyplaceno dvěma osobám celkem 
52 406 Kč. Jsou to výdaje na úklid kan-
celáře a částka vyplacená pracovnici 
s malým pracovním úvazkem. 

Účetnictví a audit je zajištěno externě; 
v roce 2020 jsme za tyto služby vydali 
116 976 Kč.

Nadace nepodnikala žádné osvěto-
vé či fundraisingové kampaně. Součet 
mzdových a ostatních osobních nákladů 
zaměstnanců tvořil 74,31 % celkových 
provozních nákladů. Na inzerci jsme 

vydali 65 680 Kč. K hromadné e-mailo-
vé komunikaci používáme službu firmy 
ECOMAIL.CZ, s.r.o.; služba byla předpla-
cena v předešlém roce. 

Činnost všech členů statutárních 
orgánů (správní a dozorčí rady) je 
dobrovolnická.

     Úroky, tržby, 
náhrady: 
89 414 Kč 
1 %



19 |   NADACE MEZINÁRODNÍ POTŘEBY

Přijaté dary pro programy podpory v zahraničí v Kč 2020 2019

Dálková adopce PLUS® Bangladéš, děti ze slumů 253 900 211 675
Dálková adopce PLUS® Bangladéš, Dětský domov Bethany 123 898 0
Dálková adopce PLUS® Bangladéš, Dětský domov Savar 277 285 209 961
Terénní duchovní pracovníci v Bangladéši – slumy 15 655 0
Dálková adopce PLUS® Burkina Faso 210 400 136 400
Dálková adopce PLUS® Filipíny 814 128 870 178
Dálková adopce PLUS® Indie 592 272 535 770
Dálková adopce PLUS® Jižní Súdán 421 196 80 000

Dálková adopce PLUS® Nepál 1 442 415 1 433 181

Dálková adopce PLUS® Uganda 1 178 090 1 142 745

Podpora nepálských studentů biblických škol v Indii 286 100 311 700

Příležitostná pomoc do zahraničí (mimořádné sbírky) 519 708 343 019

Terénní duchovní pracovníci v Nepálu 76 700 0
Terénní duchovní pracovníci v Ugandě 0 3 133
Celkem 6 211 746 5 277 762

Další přijaté dary v Kč 2020 2019

Dary z ČR na podporu mezicírkevních organizací: ETS, Praha 9 200 11 650
Dary z ČR na podporu mezicírkevních organizací: KMS, Praha 58 700 64 622
Dary z ČR na podporu pracovníků nadace 162 850 99 500
Další dary z ČR na jiné účely 136 261 82 197
Další dary ze zahraničí mimo IN na jiné účely 0 63 971
Další dary z International Needs na jiné účely 287 118 373 280
Celkem 654 129 695 219

Další příjmy v Kč 2020 2019

Úroky, tržby, náhrady 89 414 60 914
Výnosy nadačního kapitálu (jmění) 1 298 998 1 394 652
Celkem 1 388 413 1 455 566

1. Filipínské rodiny jsou 
vystaveny častým přírodním 
katastrofám, jako jsou 
povodně, zemětřesení nebo 
zde řádění cyklonu. Podpora 
dárců bývá pro jejich děti 
stabilním bodem ve světě 
nejistot.

2. Z ČR podporovaní terénní 
duchovní pracovníci se 
i během pandemie duchovně 
věnovali věřícím i hledajícím. 
V čase rozvolněných opatření 
se nově obrácení nechali 
pokřtít.



20 |   NADACE MEZINÁRODNÍ POTŘEBY

V roce 2020 činily náklady na správu na-
dace 5,15 % z nadačního kapitálu (účet 
901) ke dni 31. 12. 2020. Tímto bylo 
splněno kritérium stanovené ve statu-
tu nadace (maximálně 9 % z nadačního 
jmění k 31. prosinci příslušného roku). 
Původní kritérium pro náklady na sprá-
vu nadace – max. 35 % z poskytnutých 
nadačních příspěvků – bylo taktéž splně-
no a náklady na správu nadace v roce 
2020 činily 16,5 % z poskytnutých na-
dačních příspěvků. 

Výpočet dodržení 
max. limitu  
výdajů na správu 
nadace:

Kromě zákonného kritéria uvedeného 
výše si interně sledujeme naše provozní 
výdaje způsobem, který nám zákon neu-
kládá, ale je přesný a průhledný. Správ-
ní rada rozhoduje, jaké procento z při-
jatých darů smí nadace použít pro svůj 
provoz. 

•	 z darů na program Zdravá mládež 
a na další programy v ČR: 0 %;

•	 z darů na pomoc po živelných kata-
strofách do zahraničí: 8 %;

•	 z darů na podporu do zahraničí: 
19 %. 

„Provedli jsme audit přiložené účetní zá-
věrky Nadace Mezinárodní potřeby (dále 
také „účetní jednotka“) sestavené na zá-
kladě českých účetních předpisů, kte-
rá se skládá z rozvahy k 31. 12. 2020, 
výkazu zisku a ztráty za rok končící 
31. 12. 2020, a přílohy této účetní zá-
věrky, která obsahuje popis použitých 
podstatných účetních metod a další vy-
světlující informace. Údaje o účetní jed-
notce jsou uvedeny v bodě 1. přílohy 
této účetní závěrky. 

Podle našeho názoru účetní závěrka 
podává věrný a poctivý obraz aktiv a pa-
siv účetní jednotky Nadace Mezinárod-
ní potřeby k 31. 12. 2020 a nákladů 
a výnosů a výsledku jejího hospodaření 
za rok končící 31. 12. 2020 v souladu 
s českými účetními předpisy.“

V Kutné Hoře dne 14. 5. 2021
Ing. Libor Balvín, jednatel společnosti
BD AUDIT, s. r. o.
Vocelova 342, Kutná Hora

Kolik % z Vašich 
darů používáme 
na provoz

Z darů z ČR 
jsme účtovali 
na provoz:

Výrok ze Zprávy  
nezávislého 
auditora

Pro každou zemi a každý program spra-
vuje NMP rezervní fondy. Do zahrani-
čí odesíláme pro každou podporovanou 
osobu pevnou částku v dolarech dle roz-
počtu odsouhlaseného s partnerskou za-
hraniční organizací. Z rezervních fondů 
vyrovnáváme kurzové výkyvy a platíme 
podporu dětem, jejichž dárce s pod-
porou skončil, dokud se nenajde nový 
dárce. 

Když dítě předčasně odejde z progra-
mu, někteří dárci ponechají nevyužitou 
část svých darů pro tvorbu rezervních 
fondů. 

Podporu nové osoby ve skupině terén-
ních duchovních pracovníků obvykle za-
hajujeme až tehdy, nastřádá-li se na pří-
slušném fondu potřebná rezerva. 

Je-li některý fond po 3 roky ve ztrá-
tě, NMP jej dotuje z vlastních prostřed-
ků. Když jeho hodnota stoupá, NMP 

Z občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. 
vyplývají nadacím povinnosti a kontrol-
ní mechanismy, které jejich hospodaření 
činí maximálně transparentní. Hospoda-
ření nadace podléhá kontrole vlastních 
nadačních orgánů (správní rada, dozorčí 
rada) i vnějších (auditor, rejstříkový soud, 
finanční úřad).

Rezervní fondy 
pro jednotlivé 
programy

Zákonné povin-
nosti a kontrolní 
mechanismy

Doplňující údaje  
a výrok auditora

Celá zpráva audito-
ra obsahující i účet-
ní závěrku je součástí 

„Výroční zprávy 2020“ 
zveřejněné na webu 
www.mezinarodni-po-
treby.cz v části O nás 
> Výroční zprávy.

Díky Vám mohu  
doufat v lepší zítřek. 



21 |   NADACE MEZINÁRODNÍ POTŘEBY

Nadační kapitál (jistina), 
vlastní majetek a závazky
NADAČNÍ KAPITÁL JE MAJETKEM NADACE, KTERÝ ZE ZÁKONA NENÍ URČEN  
KE SPOTŘEBOVÁNÍ, ALE K INVESTOVÁNÍ ZA ÚČELEM VÝNOSŮ. JEHO VÝNOSY  
(ÚROKY, NÁJEMNÉ) PATŘÍ DO PŘÍJMŮ NADACE, URČENÝCH K BĚŽNÉMU POUŽITÍ.

V roce 2020 tvořily výnosy nadačního 
kapitálu 9,9 % všech příjmů nadace.

Většinu nadačního kapitálu (přes 
99 %) daroval Nadaci Mezinárodní po-
třeby český stát, když po revoluci podpo-
řil vybrané nadace zlomkem výnosů pri-
vatizace státního majetku.

Výše nadačního kapitálu zapsaného 
v nadačním rejstříku: 30 143 500 Kč.

Do nadačního rejstříku se povinně za-
pisuje výše nadačního kapitálu, nikoliv 
způsob uložení.

podpoří více dětí, které dosud nemají 
dárce. 

Hodnotu rezervních fondů se snaží-
me udržovat ve výši potřebné k zajiště-
ní tříměsíčních nákladů konkrétního 
programu. 

Od roku 2018 nadace zavedla tzv. „vy-
rovnávací koeficient“, kdy správní rada 
smí rozhodnout o převodu až 5 % z roč-
ního přírůstku rezervního fondu v jed-
né zemi do rezervního fondu jiné země. 
V roce 2020 byly takto upraveny stavy 
fondů souhrnnou částkou 186 500 Kč.

Všechny údaje uvedené v této Výroční zprávě  
dávají úplný a přesný obraz o majetku nadace 

a jeho použití v souladu s občanským zákoníkem 
č. 89/2012 Sb. v části „Fundace“. Úplná účetní  
závěrka, Zpráva nezávislého auditora o ověření  

účetní závěrky a podrobný výčet majetku,  
který tvoří nadační kapitál, jsou veřejně přístupné  

v nadačním rejstříku na www.justice.cz  
(Veřejný rejstřík). 

„Vážená paní lektorko, 
bylo to EXCELENTNÍ!  
Líbilo se mi, že jste 
řekla, jak se mají  
kluci chovat k holkám  
a bavilo mě to – hodně  
jsem se toho dozvěděl,  
hodně jsem se naučil,  
hodně jsem se zasmál.“
(ohlas studenta) Snímek ze třídy chlapeckého Dětského domova Bethany.  

Tito kluci by doma kvůli chudobě svých rodičů museli pracovat.



22 |   NADACE MEZINÁRODNÍ POTŘEBY

1. Děti jsou usazeny do kroužku, jmenovky jsou nachystány.  
Teď už nic nebrání tomu, aby program mohl začít!

2. Lektor Ondřej Svoboda, dokud to šlo, přednášel ve třídách 
se štítem. Děti tak mohly lépe vnímat lektorovu mimiku  
a udržet svou pozornost.

3. Lektoři pilně poslouchají zajímavý program.

4. Na soustředění v září 2020 se nás sešlo požehnaně,  
i navzdory stahujícím se mrakům blížící se další vlny pandemie. 
Jsme vděční za tuto příležitost a velmi se těšíme na další setkání.



23 |   NADACE MEZINÁRODNÍ POTŘEBY

Souhrny darů a dárců
VŠEM DÁRCŮM MNOHOKRÁT DĚKUJEME! KAŽDÝ Z VÁS JE DŮLEŽITÝ A ŽÁDNÝ DAR 
NENÍ PŘÍLIŠ MALÝ. KAŽDÝ, KDO NÁM S DŮVĚROU SVĚŘIL SVÉ PROSTŘEDKY, SE STAL 
SOUČÁSTÍ POMOCI POTŘEBNÝM. ÚPLNÝ PŘEHLED DÁRCŮ A VÝŠE JEJICH DARŮ  
JE ULOŽEN V NAŠÍ KANCELÁŘI. POŽADUJE-LI DÁRCE ZACHOVÁNÍ ANONYMITY,  
PODLE OBČANSKÉHO ZÁKONÍKU NEMUSÍ BÝT UVEDEN VE VÝROČNÍ ZPRÁVĚ.

Dary od 10 001 do 50 000 Kč:

Adamcová Maryla 17 600

Artimová Jiřina 11 000

Barda Michal, Ing. 20 760

Beneš David, Ing. 15 000

Beranová Romana 19 600

Bischofová Alena 19 200

Bocek Pavel 12 800
Boček Radoslav 13 600
Bok Jan 16 740
Borek Vojtěch 10 400
Boszczyková Lydie, Ing. 31 000
Brdíčko Jakub, Mgr. 15 300
Čančík Bohdan 14 540
Černý Zbyněk, MUDr. 28 400
Česenek Radomír 16 550
Česenková Jitka 16 550
Činčalová Monika, DiS. 15 600
Čižmářová Pavla 37 600
d‘ Almeida Veronika, Ing. 19 400
Dedková Svatava, MUDr. 15 600
Doležalová Zuzana 10 500
Drábek Mojmír 30 200
Dušek Daniel 19 200
Ebenstreitová Ladislava 29 600
Eleder Pavel, Mgr. 30 400
Eremiáš Jiří 19 200
Evin Lukáš 13 200
Fastová Eva 12 500
Fejfar Zdeněk 19 000
Fifik Ján 48 000
Frček Miroslav 12 000
Garza	Matthew	a	Markéta 17 670
Gurňáková Jana 15 410
Haas František 35 445
Hein Joep 14 400
Hlaváček Pavel 13 500
Hlávková Jiřina 16 000
Hoferek Aleš 11 160
Horáček Petr, Mgr. 28 900
Horecký Jiří, Ing. 16 400
Hořínková Regina 11 100
Hrčková Štěpánka 17 600
Hubička Jan 12 000

Charvát Aleš 18 460
Chlebovský Lukáš 24 000
Janoušek Josef 25 200
Janovský Pavel, MUDr. 14 400
Jantošík Patrik, MUDr. 12 000
Jesenský Pavol 11 600
Jiřiček Václav, Ing. 10 280
Kadlec Petr, Ing., DiS. 35 800
Kaláč Ivan 11 000
Kallus Mojmír, RNDr. 49 000
Karban Jindřich 12 000
Klečková Stanislava 24 000
Klement Petr, MUDr. 17 400
Kolářová Hana 21 920
Koňař Václav 17 600
Kondrová Jana, Mgr. 14 400
Kopová Jana 11 400
Kotrla Jan 33 600
Krásný Petr, Rt. Rev., Th.M. 41 000
Krátký Jaromír 12 000
Kriegel Jan 26 156
Kroutilová Petra 11 800
Krystyn Jan, Ing. 13 160
Křesťanské sdružení 
Immanuel

21 600

Kubátovi Marta a Jiří 15 900
Kubiena Milan 15 000
Kubiena Vilém 25 000
Kubíková Ludmila, Ing. 19 200
Kunešová Blanka 29 200
Kvasnička Michal 15 600
Lauko Michael, Ing. 13 600
Lipovský Petr, Ing. 12 000
Ludínová Tereza 24 800
Maier Tomáš 10 400
Marčíková Lenka 15 100
Marková Jana 12 000

Fyzické osoby 
a kolektivy:

Dárci  
darů do 
10 000 Kč
Dary do výše 10 000 Kč tvoří velmi pod-
statnou část příjmů a jsme za ně upřím-
ně vděčni. V roce 2020 tvořily souhrnně 
částku 3 661 248 Kč. Protože zde kvů-
li rozsahu neuvádíme jmenný seznam 
těchto 692 dárců, všem dárcům o to 
více děkujeme. 

Dárci  
darů nad 
10 000 Kč
V souladu s občanským zákoníkem uvá-
díme v seznamu níže dárce darů nad 
10 000 Kč.



24 |   NADACE MEZINÁRODNÍ POTŘEBY

Dary od 10 001 do 50 000 Kč:

Apoštolská církev,  
sbor bez hranic Praha

24 000

Biskupství plzeňské 20 000

Církev živého Boha  
sbor Archa víry Příbram

24 800

Evangelikální společenství 
křesťanů, z.s.

21 500

Farní sbor Českobratrské 
církve evangelické  
v Praze 4 – Braník

21 600

Farnost Evangelické  
církve metodistické  
v Plzni 1 – Lochotíně

11 100

Jednota bratrská Sobotka 25 000

Křesťanská společnost 
Cesta života  
České Budějovice z.s.

40 800

Křesťanské společenství 
Juda z. s.

43 043

Křesťanské společenství, 
Zlaté Hory

10 600

Křesťanský sbor –  
Citychurch.cz,  
Ostrava – Zábřeh 

12 000

Křesťanský sbor Brno 34 700

Mecnerovi Petra a Pavel 13 300
Melzerová Lenka 10 800
Mikeš Radim 12 000
Mikisková Lenka 12 200
Mikolajczak Mariola, Ing. 15 600
Mocek Vladimír 33 840
Molnár Jan, Mgr. 27 100
Moša Pavel 11 550
Mrózek Benjamin 34 000
Müller Jaroslav 16 500
Navara Jan 13 600
Navrátil Ctirad 12 000
Navrátilová Eva 14 900
Němečková Klára 10 320
Novák Dalibor 46 600
Nováková Kamila 10 600
Nováková Kateřina 19 200
Novozámský Adam 15 600
Nožková Zuzana, Mgr. 14 200
Oktábec Jiří 19 200
Ortiz Lucie, Mgr. 20 400
Osouchová Violeta, Ing. 13 200
Papež Bedřich 20 000
Pavlíková Tereza 11 200
Pešek Viktor 20 000
Petras Michal 21 600
Píšová Marta 30 000
Pleva Jan, Ing. 13 800
Podloucká Regina 21 000
Pokorný František 11 500
Poláková Jitka, MUDr. 20 400
Popovská Lenka, Bc. 13 600
Pospíchalová Karolína, 
Mgr.

11 330

Potočková Štěpánka 18 000
Prymus Adam, Bc. 18 250
Přibyl Jan 40 405
Radová Jana 15 600
Raška Kamil 12 000
Reifová Denisa 16 000
Romančík Pavel 12 000
Řezníčková Jana, Mgr. 14 400
Semilská Jana, Ing. 31 200
Severýnová Jana 11 120
Scholzová Marta 21 100
Skalická Jana, MUDr. 45 600
Skleničková Jana 10 600
Smrčková Irena 12 000

Církve, církevní 
společenství:

Smrčková Pavla 48 713
Staňková Hana 15 600
Stavjaníková Martina, Mgr. 11 000
Strojek Radim, B.Th. 22 800
Sucharda Ivan, MUDr. 10 200
Supiková Kateřina 38 000
Suttý David 13 100
Svatáková Marcela, Mgr. 10 400
Svoboda Ondřej, Mgr. 20 710
Sýkora Jakub 34 450
Szlauerová Marie 12 900
Špelda Jiří, Ing. 13 800
Štěpán Petr 15 000
Šulcová Marta 15 600
Šupík David, MUDr. 19 600
Šupíková Lucie, MDDr. 21 200
Švecovi Alena a Pavel 12 500
Táborský Michal, Ing. 15 600
Titěrová Lenka, Mgr. 24 600
Tkáč Petr 43 500
Toman Radim 12 000
Trtílek Tomáš 25 200
Třeštíková Anna 22 320
Tůma Pavel 19 600
Tyc Tomáš, Prof. Mgr., 
Ph.D.

14 400

Tymich Jan 15 000
Uhrovi Alena a Lukáš 31 845
Vacátko Jakub 26 900
Vachutka Tomáš 19 200
Valchářová Martina 11 200
Vaněk Jiří, Mgr. 21 080
Vaníčková Vladimíra 13 000
Vaňousová Daniela 10 600
Vašíček Michal 20 000
Veselý Jan 11 000
Veverica Julián 24 100
Vicany František 21 000
Víchová Jana 22 320
Vilímovská Kateřina 15 600
Vítek Petr, JUDr. . 19 000
Vodička David, Ing. 25 200
Voženílek Tomáš 31 200
Vydrová Klára 14 600
Zabystrzanovi Tomáš 
a Petra

18 000

Zeisberger Pavel 11 160
Zubík Jaromír, Ing. 14 000

Školy:

Dary nad 10 000 Kč:

Základní škola Zlín 20 400

Zvánovec Jan, Mgr. 18 000
Žingor Daniel, Ing. 14 400

Dary nad 50 000 Kč:

Čiháček Jiří 59 280
Malá Wanda 56 500
Říha Vlastimil, Ing. 56 360
Viktorin Jan, Ing. 67 680
Zavadil Martin, MUDr. 68 420



25 |   NADACE MEZINÁRODNÍ POTŘEBY

Dary od 10 001 do 50 000 Kč:

Gynekologie  
GYNATHEA, s.r.o.

36 000

JB Alergo – Imuno, s.r.o. 30 000
Jokl Appraisal, v.o.s. 24 000
JRB Kristian company, s.r.o. 14 500
LORIKA CZ s.r.o. 20 000
M.D. Frýdlant s.r.o. 22 320
MUDr. Petr Tamler s.r.o. 24 350
Psychiatrie Děčín s.r.o. 19 200
STAVBY A BARVY  
MORAVA, s.r.o.

50 000

TeamViewer	Germany	
GmbH

13 685

TEPSERVIS centrum  
služeb s.r.o.

11 700

TRACT OF LAND a.s. 25 000

Dary nad 100 000 Kč:

iConnect Monaco 186 747
International Needs 
Incorporated

1 815 399

Firmy  
a společnosti:

Zahraniční  
partneři:

Děkujeme Vám,  
že prostřednictvím  
naší nadace 
pomáhate!

Mládež sboru  
Bratrské jednoty baptistů 
v Litoměřicích

11 600

Sbor Bratrské jednoty  
baptistů v Brně

15 600

Sbor Bratrské jednoty  
baptistů v Litoměřicích

32 400

Sbor Bratrské jednoty  
baptistů v Žatci

32 300

Sbor Církve bratrské  
v Českých Budějovicích

18 000

Sbor Církve bratrské 
v Havířově

27 000

Sbor Církve bratrské 
v Říčanech

16 200

Sbor Křesťanské  
společenství Jeseník

13 899

Sbor Křesťanské  
společenství Plzeň

14 000

Slezská církev evangelická 
a. v., farní sbor Ostrava

24 410

Dary od 50 001 do 100 000 Kč:

Apoštolská církev,  
sbor Dobrá zpráva Praha

51 600

Jednota bratrská  
Hrádek nad Nisou

56 796

Jednota bratrská Růžodol 52 750
Korejský sbor Ostrava 82 600
Sbor Bratrské jednoty  
baptistů ve Zlíně

66 000

Sbor Církve bratrské 
v Hradci Králové

69 000

Sbor Církve bratrské 
v Kolíně

96 600

Sbor Křesťanské  
společenství Klatovy

56 900

Dary nad 100 000 Kč:

Jednota bratrská  
Liberec – Ruprechtice

136 900

Sbor Církve bratrské 
v České Třebové

100 154

Dary od 50 001 do 100 000 Kč:

Optimal-Energy.cz, a.s. 69 600
SanAVE MB s.r.o. 56 200
Spolek pro Jižní Súdán 84 446
virtutibus a.s. 88 840

Dary nad 100 000 Kč:

FK JUNIOR Děčín z.s. 120 000
KELABIT s.r.o. 200 000

Co si z programu 
odnášíš?

„Poučení. Nepřidávat  
si cizí lidi  
na Facebooku.“

„Že mám vše, co se mi 
nezdá, říct rodičům.“

„Nebudu střídat holky 
jako počasí.“

(z ohlasů žáků)

Nouzový stav vyvolaný pandemií znamenal pro většinu nepálských rodin těžké 
období. Podporovaní místní terénní duchovní pracovníci s nimi trávili čas a modlili 
se za jejich starosti.



26 |   NADACE MEZINÁRODNÍ POTŘEBY

Kontaktní údaje
DOPORUČUJTE NAŠI ČINNOST SVÝM PŘÁTELŮM A ZNÁMÝM.  
PIŠTE NÁM O TOM, CO VÁS ZAUJALO.

Nadace Mezinárodní potřeby
Adresa: Vinohradská 909, 560 02 Česká Třebová
Telefon: (+420) 483 394 202
E-mail: nadace@mezinarodni-potreby.cz
Web: www.mezinarodni-potreby.cz
Najdete nás na sociálních sítích: Facebook, LinkedIn,  
Twitter a Instagram. Naše videa si můžete pustit na YouTube.
IČ: 63836831
Bankovní spojení: č. ú. 2700139555/2010

Registrace: Nadace Mezinárodní potřeby je zapsána  
v nadačním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové,  
oddíl N, vložka 231.

•	 darem na účet č. 2700139555/2010, 
•	 darem přes on-line platební brány PayPal nebo Darujme.cz 

(obě služby umožňují platbu kartou) na www.mezinarodni-
-potreby.cz, 

•	 při svém nakupování na internetu můžete Nadaci Mezi-
národní potřeby podpořit přes portál www.givt.cz nebo  
www.dobromat.cz – Váš nákup přitom nebude stát ani 
o korunu víc.

Děkujeme!

Variabilní	symboly	našich	projektů	najdete	na	www.mezina-
rodni-potreby.cz v rubrice „chci přispět“ > Finanční dary. 

Součástí výroční zprávy je „Zpráva nezávislého auditora o ově-
ření účetní závěrky a výroční zprávy“ (obsahující také účetní 
závěrku) a je veřejně přístupná v nadačním rejstříku. Je také 
přílohou „Výroční zprávy 2020“ zveřejněné na našich interne-
tových stránkách v části „o nás“ > Výroční zprávy a zpravoda-
je. Tištěná verze Výroční zprávy tuto přílohu kvůli velkému roz-
sahu neobsahuje.

Nadaci Mezinárodní  
potřeby můžete podpořit:

1. Některé ročníky se v Ugandě již mohou vracet  
do škol, podmínkou je však ochrana dýchacích cest.  
302 dětí má své roušky díky příspěvkům českých  
dárců do Vánoční sbírky 2020.

2. Mnoho děvčat v Bangladéši pomáhá v domácnosti 
a stará se o mladší sourozence. Díky dárcům a školám 
International Needs pro chudé děti se však mohou 
vzdělávat.

3. Především dívky jsou v Bangladéši o vzdělání mnohdy 
ochuzené. Školy International Needs učí děti bez 
rozdílu pohlaví, vyznání či výdělku jejich rodičů.

Tuto zprávu zpracovali zaměstnanci NMP pod vedením výkon-
ného ředitele Mgr. Petra Horáčka a podle občanského zákoní-
ku ji schválila správní rada.

Výroční zpráva vznikla za podpory Tiskárny Jedlička (grafická 
úprava, sazba a tisk).

Chcete dostávat náš měsíční newsle-
tter „Čerstvé zprávy“ se zprávami 
z podpořených projektů? K odběru 
se přihlaste na www.mezinarodni-

-potreby.cz#newsletter.

Ceníme si Vašeho úsilí, času  
a ochoty pomáhat druhým.

https://mezinarodni-potreby.cz
https://www.facebook.com/nadacemezinarodnipotreby
https://www.linkedin.com/company/nadace-mezin%C3%A1rodn%C3%AD-pot%C5%99eby
https://twitter.com/NadaceNMP
https://www.instagram.com/mezinarodni_potreby
https://www.youtube.com/channel/UC7HjCrTEf6FgIGP6AclKIrw
https://mezinarodni-potreby.cz
https://mezinarodni-potreby.cz
https://givt.cz
https://dobromat.cz/
https://mezinarodni-potreby.cz/financni-dary-detail/
https://mezinarodni-potreby.cz/o-nas/#vyrocni-zpravy
https://mezinarodni-potreby.cz/o-nas/#vyrocni-zpravy
https://mezinarodni-potreby.cz/#newsletter
https://mezinarodni-potreby.cz/#newsletter




Jsme na sociálních sítích: Facebook, LinkedIn, Twitter a Instagram. Sledujte naše videa na YouTube.
Úplné kontaktní údaje včetně čísla účtu najdete na straně 26.

www.mezinarodni-potreby.cz

Země, kde působíme
1 ČESKÁ REPUBLIKA

2 BURKINA FASO

3 JIŽNÍ SÚDÁN

4 UGANDA

5 INDIE

6 NEPÁL

7 BANGLADÉŠ

8 FILIPÍNY

https://www.facebook.com/nadacemezinarodnipotreby
https://www.linkedin.com/company/nadace-mezin%C3%A1rodn%C3%AD-pot%C5%99eby
https://twitter.com/NadaceNMP
https://www.instagram.com/mezinarodni_potreby
https://www.youtube.com/channel/UC7HjCrTEf6FgIGP6AclKIrw
https://www.youtube.com/channel/UC7HjCrTEf6FgIGP6AclKIrw
https://www.instagram.com/mezinarodni_potreby
https://twitter.com/NadaceNMP
https://www.facebook.com/nadacemezinarodnipotreby
https://www.linkedin.com/company/nadace-mezin%C3%A1rodn%C3%AD-pot%C5%99eby
https://mezinarodni-potreby.cz/



































	Úvodní slovo
	Poslání a cíle
	O nadaci
	Program Zdravá mládež
	Dálková adopce PLUS ® a další pomoc do zahraničí
	Vánoční sbírky
	Podpora českých mezicírkevních organizací
	Finanční a ekonomické údaje za rok 2018
	Výdaje (náklady) 
	Příjmy (výnosy) 
	Doplňující údaje 
a výrok auditora
	Nadační kapitál (jistina), vlastní majetek a závazky
	Souhrny darů a dárců
	Kontaktní údaje

